ПРОТОКОЛ № 85

Правления Саморегулируемой организации Ассоциации проектировщиков

«Содействия организациям проектной отрасли»

 «31» августа 2021 г.                                                                                               г. Москва

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избрана Беспалова

Ирина Павловна.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 5 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 4:

Беспалова И.П., Белоус А.С., Филин О.Л., Францева Е.Ю..

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 5 членов Правления в заседании

принимают участие 4 членов Правления. Правление правомочно.

Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления

СЛУШАЛИ:  Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня  Правления.

Голосовали: «за» 4 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Принятие новых членов в СРО АП СОПО.

2. Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО.

3. Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО в ходе проведенного анализа

деятельности члена Ассоциации.

4. Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО, выразившим намерение

принимать участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных

способов заключения договоров.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступившем заявлении

о приеме в члены СРО АП СОПО от:

Общество с ограниченной ответственностью «ЛАЗУРИТ» (ОГРН 1215000045820, ИНН

5032328548),

а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации и

результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц

Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с ограниченной ответственностью

«ЛАЗУРИТ» (ОГРН 1215000045820, ИНН 5032328548).
 С учётом внесенного взноса в компенсационный фонд возмещения вреда СРО АП СОПО и на основании

поданного заявления присвоить ООО «ЛАЗУРИТ» первый уровень ответственности члена СРО с

правом осуществлять работы по подготовке проектной документации, стоимость которой по одному

договору не превышает 25 000 000 (двадцати пяти миллионов) рублей.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступивших

заявлениях о внесении изменений в реестр членов СРО АП СОПО от членов Саморегулируемой

организации:

Общество с ограниченной ответственностью «Владэлектро» (ОГРН 1022501309038, ИНН

2536088402),

Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурное бюро «Сретенка» (ОГРН

1067746241529, ИНН 7708588512),

Общество с ограниченной ответственностью «МАС-ПРОДЖЕКТ» (ОГРН 1137746237551, ИНН

7728837703),

Общество с ограниченной ответственностью Научно-производственное объединение «Проектный

институт №7» (ОГРН 1137746836006, ИНН 7743900533),

Общество с ограниченной ответственностью «Проект АТ» (ОГРН 1137746834301, ИНН

7718947070),

Общество с ограниченной ответственностью «СМК САТУРН» (ОГРН 1167746857420, ИНН

7719456638),

а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации и

результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц

Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «Владэлектро» (ОГРН 1022501309038, ИНН

2536088402) в связи с исключением права выполнения работ по подготовке проектной документации на

особо опасных, технически сложных и уникальных объектах согласно поданного заявления.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурное бюро «Сретенка» (ОГРН

1067746241529, ИНН 7708588512)  в связи со сменой контактной информации согласно поданного

заявления.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «МАС-ПРОДЖЕКТ» (ОГРН 1137746237551, ИНН

7728837703)  в связи со сменой контактной информации согласно поданного заявления.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью Научно-производственное объединение «Проектный

институт №7» (ОГРН 1137746836006, ИНН 7743900533)  в связи со сменой местонахождения согласно

поданного заявления.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «Проект АТ» (ОГРН 1137746834301, ИНН

7718947070)  в связи со сменой местонахождения согласно поданного заявления.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «СМК САТУРН» (ОГРН 1167746857420, ИНН

7719456638)  в связи со сменой местонахождения согласно поданного заявления.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО» в ходе

проведенного анализа деятельности члена Ассоциации»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим, что в ходе проведенного

анализа деятельности члена Ассоциации:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Строительная Компания Символ» (ОГРН

1187746494627, ИНН 9723048152),

был установлен факт смены его места нахождения, что подтверждается сведениями, содержащимися в

выписке ЕГРЮЛ. С учетом выявленного факта Францева Е. Ю. предложила внести изменения в реестр

членов СРО в части указания нового места нахождения члена Ассоциации согласно выписки из ЕГРЮЛ.

2. Общество с ограниченной ответственностью «ОРБИТА» (ОГРН 1130105000409, ИНН

0105068158),

был установлен факт смены его исполнительного органа, что подтверждается сведениями,

содержащимися в выписке ЕГРЮЛ. С учетом выявленного факта Францева Е. Ю. предложила внести

изменения в реестр членов СРО в части указания нового исполнительного органа члена Ассоциации

согласно выписки из ЕГРЮЛ.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «Строительная Компания Символ» (ОГРН

1187746494627, ИНН 9723048152) в связи со сменой местонахождения согласно информации,

содержащейся в выписке из ЕГРЮЛ.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «ОРБИТА» (ОГРН 1130105000409, ИНН 0105068158)

в связи со сменой исполнительного органа согласно информации, содержащейся в выписке из ЕГРЮЛ.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО,

выразившим намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованием

конкурентных способов заключения договоров»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о  рассмотрении

поступивших в Ассоциацию заявлений от членов СРО АП СОПО, выразивших намерение принимать

участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных способов заключения

договоров.

Также Францевой Еленой Юрьевной было сообщено, что размер взноса в компенсационный фонд

обеспечения договорных обязательств каждого из членов СРО АП СОПО,  выразивших намерение

принимать участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных способов

заключения договоров, был определен с учетом ранее оплаченных ими взносов в компенсационный

фонд СРО АП СОПО и поступившими от членов СРО АП СОПО в порядке ч.11 ст.3.3 Федерального

закона «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» от 29.12.2004 N

191-ФЗ доплатами в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств (в случае

необходимости).

По итогам рассмотрения поступивших заявлений, Францевой Еленой Юрьевной предложено, исходя из

заявленных членами СРО АП СОПО предельных размеров обязательств договоров подряда с

использованием конкурентных способов заключения договоров, присвоить в отношении членов СРО

АП СОПО уровни ответственности.

РЕШИЛИ: С учётом внесенного взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств СРО АП СОПО и на основании поданного заявления:

установить первый уровень ответственности членам СРО АП СОПО:

  1. Общество с ограниченной ответственностью «ЛАЗУРИТ» (ОГРН 1215000045820, ИНН

5032328548).

установить третий уровень ответственности членам СРО АП СОПО:

  1. Общество с ограниченной ответственностью «ПОМА» (ОГРН 1157746325329, ИНН 7703364910.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

Председатель

_____________________(Белоус А. С.)

Секретарь

_____________________ (Беспалова И. П.)